
fiSIB*,..
H; llif,ill?,ou,'ouo
E lde Lota

MODIFICACION CALENDARIO DE
LICITACION PROYECTO
.RECUPERACION ESCALERA LOS
TILOS, LOTA". ID: 3O2O-18-LR23.-

DEcREro n" fr ?Ll t
LOTA, 30rrro2¡23

VISTOS:
a) Resolución N" LO8/2022 de fecha 12

de octubre de 2022 de Subsecretaria de Desarrollo Regional y
Administrativo donde aprueba proyecto y recursos del Programa
Revitalización de Barrios e Infraestructura Patrimonial Emblemática para
ejecución del proyecto "Recuperación Espacios Públicos Escalera Los Tilos,
Lota";

b) Decreto Alcaldicio No 1.698 de
fecha 06 de diciembre de 2022, que aprueba ejecución del proyecto,
mencionado en visto anterior;

c) Decreto Alcaldicio Na 290 de fecha
28/02/2023, que declara Desierto el 1er. Llamado a licitación pública, para
ejecución del proyecto "Recuperación Espacios Públicos Escalera Los Tilos,
Lota";

d) Bases Administrativas Generales,
Especiales, Especificaciones Técnicas y planos, elaborados para realizar el

2do. Llamado a Licitación Pública, para la ejecución del proyecto
"Recuperación Espacios Públicos Escalera Los Tilos, Lota";

e) Decreto Alcaldicio No 445 de fecha 28
de marzo de2023, que aprueba bases y 2do.llamado a licitación a licitación
pública, para la ejecución del proyecto "Recuperación Espacios Públicos
Escalera Los Tilos, Lota";

f) Consultas realizadas a través del Foro
Inverso de la plataforma de mercado público, de fecha 25 de abril de 2023;

g) Memorándum No 28 de fecha
29/05/2023 de Director de Secplan, donde solicita ampliar fecha de
apertura ante ausencia de ofertas en el portal.

Y, en uso de las facultades que me
confieren los artículos. Lzo y 63o de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1.- En virtud de Memorando indicado en
el visto g) y por tratarse de una licitación que revisten cierta complejidad y
con el fin de hacer un uso eficiente de los recursos, se modifica por segunda
vez el Calendario de Licitación del 2do. Llamado a licitación pública,
quedando de la siguiente manera:

s

r,fo$
-{¡NllL¡{,¡



*rs,r

tr
llustre
Municipalidad
cie Lota

QUTENES CORRESPONDA Y EN
ANOTESE, COMUNIQUESE

SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE. .

\
(,t

'O
§ ,frp

\
L/$(,/vse.-

istribución:
Dirección de Administración y Finanzas.-
Dirección de Control.-
Dirección de Obras Municipales.-
C/c. Página Web de Transparencia.-
C/c. SECPLAN (2).-
Archivo.-

Recepción de Garantía de
Seriedad de la Oferta

Mismo día de fecha de cierre de recepción de
ofertas. Día miércoles 07 de junio de 2023,
hasta las 12:00 hrs.

Cierre Recepción de
Ofertas

A las 11:45 hrs., del día cincuenta y cuatro
(54) contado desde la publicación de las
Bases Administrativas y Técnicas en el
Sistema de Información de la Dirección de
Compras y Contratación Pública
Iwww.mercado-publico.cl]. Día miércoles
0710612023.

Apertura electrónica de las
ofertas

A las 12:00 horas del día cincuenta y cuatro
(54) contado desde fecha de publicación en el
portal www.mercadopublico.cl del llamado a

licitación pública. Día miércoles 07/0612023.

rcíÚ'rl a

D¡RECTOR
JURIDICO-

IA JURIDICA

A


